- 1 -

平成２６年度第２回公立大学法人秋田県立大学経営協議会

議事要旨

１ 日時：平成２６年１０月２１日（水）１２：４５～１３：４５

２ 会場：本荘キャンパスＡＶ会議室

３ 出席者

（委員）

石田委員、郷委員、佐々木委員、澤田委員、米田委員

小間理事長、野田副理事長、小林理事、小嶋理事、青木理事

（監事）

前田監事、熊田監事

（事務局）

本荘Ｃ：中泉ＣＬ、伊勢谷ＴＬ、上村ＴＬ、佐藤(義)ＴＬ、野﨑ＳＳ、渡部Ｓ

秋田Ｃ：澤田次長、藤田ＴＬ心得、荻原Ｓ、小野職員

４ 議事

定款の定めにより理事長を議長として会議が開催された。

(1) 定款に基づき経営協議会の議を経る必要のある事項について

１）平成２５年度業務実績に係る評価結果

２）平成２５年度決算の利益処分の承認

３）平成２６年度予算の補正

４）主な規程の制定・改正

１）～４）について審議した。

ここまでを踏まえ、次のような質疑があった。

○ 研究費の獲得および県内産業との受託研究の取組等について質疑があった。

○ 留学生の受入状況、教員の英語能力等、本学のグローバル化の対応状況につ

いて質疑があった。

- 2 -

○ 教育の質向上の観点から、外部評価の方法および対話型授業についての質疑

があった。

(2) 平成２６年度第１回経営協議会（H26.6.30）以降の学内外情勢について

１）大学院博士前期・後期課程の選抜状況

２）平成２７年３月卒業予定者の就職内定状況

１）～２）について報告を受けた。

ここまでを踏まえ、次のような質疑があった。

○ 就職内定者の出身および就職先都道府県についての質疑があった。

○ 県内中小企業へのインターンシップの利用状況、本学卒業・修了生の本学教

員への採用状況について質疑があった。

５ 本荘キャンパス施設視察

別添のとおり

以 上